Original scellé, coté Térouanne 1, dans le Ms Colbert, 
183, Flandre. 

II 

Charte de Didier, pour l'abbaye d'Etrun, de tan 1119. 

Ut ab omni interitu oblivionis libéra rerum gestarum veriias 
in perpetuum indelebiliter conservanda liquido elucescat, et a 
nullius posteritatis subdola presumptione ullafenus labeîactari 
queat, ego Desiderius, Dei gratia, Morinorura episcopus, notum 
facimus tam presenti etati quam future posteritati quod consti-
tutus in presentia nostra Àlardus, vicecomes Sancti Pauli, cum 
uxore sua Isabel et filio suo Waltero et fratribus suis Godardo 
et Bauduino, consilio sano ductus, decimam quandam apud 
Mainnicort, quam titulo feodotario ab ecclesia de Estruhem 
tenebat, et quicquid in nemoribus et in terris et in aquis, hos-
pitibus vel vavassoribus, in eadem villa, excepto vicecomitatu 
quem sibi ipsi retinuit, ab antiquo possederat, presentibus et 
consentientibus uxore et filio et fratribus jamdicti vicecomitis 
et Rogero de Emileborc cum uxore sua Isabel et Hostone et 
Ernulfo filiis Ade de Hovin, absque omni calumpnia et recla-
inatione, ahsolute in manum nostram resignando, in elemosi-
nam ecclesie conventuali de Struhem donavit. Ut igitur hec 
donatio rata maneat et inconvulsa, et nulla machinatione con-
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cuti valeat, vel infirmari, presentem paginam sigilli nostri mu-
nimine duximus insignire. Actum est hoc anno Domini mille-
simo centesimo septuagesinio nono, sub his testibus : Everardo 
decano, Waltero, Lamberto, archidiaconis, Hugone thesaurario, 
Johanne cantore, magistro Petro et magistro Bauduino et ma-
gistro Roberto, canonicis ; magistro Hugone canonico Remensi, 
Arnulfo capellano, Renero presbytère, Garino, decano Lileriensi, 
et Bauduino, decano Audomarensi, Roberto et Radulfo, capel-
lanis de Struhem, G. canonico Furnensi.Militibus : Symonede 
Olehaim, et Robeito de Heseca, R. et M. burgensibus Sancti 
Pauli, Hugone, filio Symonis de Olehaim. 

Original, coté Terouanne 2, dans le Ms Colbert, 183, 
Flandre ; le sceau manque. 

LE SOL DE THÊROIIAME DE 1553 A 1776 * 

(Communication de M. Pagart d'Hermansart, membre titulaire.) 

A la fin de 1775, un sr Robichet, négociant à Aire, 
avait sollicité la concession des terrains qui formaient 
autrefois les remparts, murs, fortifications et enceinte de 
la ville de Thérouanne, complètement détruite après le 
siège de 1E53 par Charles-Quint. Sa demande fut exami
née, et M. de Caumartin, intendant à Lille *, répondit à 
M. de Beaum'ont, intendant des finances à Paris 3, en lui 
proposant de rejeter la requête. Nous extrayons ce qui 
suit de sa lettre : .